
1 

 

 

 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO ON LINE 

AL PERSONALE DEL CPIA 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Decreto approvazione della graduatoria Bando di selezione per la partecipazione alle 

mobilità ERASMUS+ KA121 – ADULT Progetto: 2025-1-IT02-KA121-ADU-000335959 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 

2-bis;  

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 35 del 22/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

CONSIDERATO che il CPIA 1 Grosseto è partner con USR Toscana per l’attuazione del progetto ERASMUS+ 

KA121 – ADULT Progetto: 2025-1-IT02-KA121-ADU-000335959; 

CONSIDERATO che Il progetto è rivolto al personale docente e ai dirigenti scolastici e, in misura residuale, al 

personale amministrativo delle istituzioni scolastiche, membri del consorzio con percorsi per gli adulti di primo 

e di secondo livello, comprese le sezioni carcerarie con priorità ai docenti con contratto a tempo 

indeterminato; 

CONSIDERATO che Le mobilità riguardano corsi di formazione strutturati e attività di job Shadowing presso 

scuole, enti di formazione e istituzioni educative europee in linea con gli obiettivi del Piano Erasmus come di 

seguito dettagliato: 

• implementare le competenze della valutazione dei percorsi non formali e/o esperienza di vita; 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005124 - 13/10/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



2 

 

 

• migliorare la didattica digitale; 

• migliorare la pratica della strutturazione dei moduli FAD; 

• acquisire nuove tecniche di approccio didattico per l’insegnamento agli adulti; 

• implementare la capacità di costruire percorsi individualizzati (tailored Learning); 

• contribuire alla creazione dello spazio europeo dell’istruzione per gli adulti e migliorare la qualità 

dell’educazione formale, informale e non formale degli adulti in Europa; 

 

VISTO il Bando di selezione per la partecipazione alle mobilità ERASMUS+ KA121 – ADULTI Progetto: 2025-1-

IT02-KA121-ADU-000335959 (prot. 0004576 del 22/09/2025); 

 

PRESO ATTO che la scadenza per l’invio delle istanze era fissato per le ore 12.00 del giorno venerdì 03/10/2025; 

 

VISTO il decreto prot. 0005115 del 13/10/2025 di nomina della commissione di valutazione; 
 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 0005119 del 13/10/2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la seguente graduatoria di cui al verbale del 13/10/2025, acquisito con prot. n. 005119 del 

13/10/2025, della Commissione incaricata con Decreto 0005115 del 13/10/2025, come di seguito 

riportate: 

1) Cappelli Alessandra punti 58 

2) Fisichella Marco punti 52 

3) Ceccacci Sergio punti 42 

4) Petrosino Cesarina punti 29 

5) Leorsini Laura punti 24 

6) Gaviano Alessandra punti 50  

7) Solinas Luisella punti 44  

8) Rubino Maria punti 37 

9) Pastorelli Laura punti 22 

Il presente Decreto viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica. 

Se entro 5 giorni dalla data della pubblicazione del presente decreto non perverranno contestazioni, la 

suddetta graduatoria diventerà automaticamente definitiva. 

      

 

             

       

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005124 - 13/10/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2025-10-13T13:11:20+0000
	GIOVANNI RAIMONDI




